
 
 

  

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 104                                    DE 21 DE MARÇO DE 2007. 

 

 
  

1

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE 
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE 

RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
CONCESSIONÁRIA BARCAS S/A 
TRANSPORTES MARÍTIMOS – 
ATUALIZAÇÃO DO VALOR DA 
TARIFA DA LINHA SELETIVA 
PRAÇA XV – CHARITAS – 
HOMOLOGAÇÃO DOS VALORES 
 

 
O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E 
DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no processo regulatório nº. 
E-33/110.125/2005, por unanimidade dos Conselheiros Votantes 

DELIBERA: 
 

Art. 1º– Considerar como corretos os critérios utilizados pela Concessionária Barcas S/A no seu 

cálculo de reajuste tarifário para a linha seletiva Praça XV – Charitas. 
 

Art 2º - Concordar com os valores diferenciados de R$ 6,50 (seis reais e cinqüenta centavos) e 

R$ 5,50 (cinco reais e cinqüenta centavos) referente à exploração do transporte seletivo de 

passageiros interligando a Praça XV de Novembro à Charitas, nos atuais horários praticados. 

 

Art. 3º -  Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
Rio de Janeiro, 21 de março de 2007 

 

 

ANTONIO PEREIRA ALVES DE CARVALHO 
Conselheiro Presidente do Julgamento 

 
 

FRANCISCO JOSÉ REIS 
Conselheiro 

 
 

JOÃO CARLOS DA SILVEIRA LOUREIRO 
Conselheiro- Revisor 

 

 
 
 
 



 
 

  

 
DELIBERAÇÃO AGETRANSP Nº. 104                                    DE 21 DE MARÇO DE 2007. 

 

 
  

2

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE 
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE 

RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
 
 

MAURICIO AGNELLI 
Conselheiro- Relator 

 
 


